Potencia: 3.72 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Nombre: ARIANA PAVON NAVARRETE Teléfono: 9991297914

Fecha: 6 de Diciembre de 2025
Nuamero de Servicio: 773250400372

HOY CONSUMES SIN PANELES 957 kWh y pagasa CFE $1,722
TU PRODUCCIONCON PANELES 935 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.52 % AL BIMESTRE = $1,662 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,329.00 MXN $357.00 MXN $9,972.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
5.8 ANOS 620 W

Cantidad AREA
de Mddulos

6 16.8 m*

TASA INTERNA DE
RETORNO

171 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Diciembre de 2025 21 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001246

ARIANA PAVON NAVARRETE
Tel: 9991297914
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 80,895.04

Descuento $22,593.98

TOTAL (MXN)  $58,301.06

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO $58,300.00

Enganche 50% : $29,150.00

Saldo al termino de la instalacién 45% : $26,235.00
Pago final al cambio de medidor 5% : $2,915.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,329.00 $357.00 $0.00 $9,972.00 $9,972.00 $-48,329.06
2 $10,638.87 $367.71 $0.00 $10,271.16 $10,271.16 $-38,057.90
3 $10,958.04 $378.74 $0.00 $10,579.29 $10,579.29 $-27,478.60
4 $11,286.78 $390.10 $0.00 $10,896.67 $10,896.67 $-16,581.93
5 $11,625.38 $ 401.81 $0.00 $ 11,223.57 $ 11,223.57 $-5,358.35
6 $11,974.14 $ 413.86 $0.00 $11,560.28 $11,560.28 $ 6,201.93
7 $12,333.37 $426.28 $0.00 $11,907.09 $11,907.09 $18,109.02
8 $12,703.37 $439.06 $ 0.00 $12,264.30 $12,264.30 $30,373.32
9 $13,084.47 $452.24 $0.00 $12,632.23 $12,632.23 $ 43,005.55
10 $13,477.00 $ 465.80 $0.00 $13,011.20 $ 13,011.20 $56,016.75
1 $13,881.31 $479.78 $0.00 $13,401.53 $13,401.53 $69,418.28
12 $14,297.75 $494.17 $0.00 $13,803.58 $13,803.58 $ 83,221.86
13 $14,726.68 $509.00 $0.00 $14,217.69 $14,217.69 $ 97,439.55
14 $15,168.48 $524.27 $0.00 $14,644.22 $14,644.22 $112,083.77
15 $15,623.54 $539.99 $0.00 $15,083.54 $15,083.54 $127,167.31
16 $16,092.25 $556.19 $0.00 $15,536.05 $ 15,536.05 $142,703.37
17 $16,575.01 $572.88 $0.00 $16,002.13 $16,002.13 $158,705.50
18 $17,072.26 $590.07 $ 0.00 $16,482.20 $16,482.20 $175,187.69
19 $17,584.43 $ 607.77 $0.00 $16,976.66 $16,976.66 $192,164.36
20 $18,111.96 $ 626.00 $0.00 $17,485.96 $17,485.96 $209,650.32
21 $18,655.32 $644.78 $0.00 $18,010.54 $18,010.54 $227,660.86
22 $19,214.98 $ 664.13 $ 0.00 $18,550.86 $18,550.86 $246,211.72
23 $19,791.43 $684.05 $0.00 $19,107.38 $19,107.38 $ 265,319.10
24 $20,385.18 $704.57 $0.00 $19,680.60 $19,680.60 $284,999.71
25 $20,996.73 $725.71 $0.00 $20,271.02 $20,271.02 $ 305,270.73

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $58,301.06 [ Ahorro acumulado anual $
350,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
1,200 1173 kih)
1,077 kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,076.9 974.5 890.5 1,050.6 1,141.4 1,173.4
Consumo actual 775.0 1,000.0 1,029.0 1,000.0 1,029.0 911.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



